SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo

005881/1

Ordinario Orcamentario

ORGAO dUNIRADé ﬂ% AMEN,i(%!iIIb
8-SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CULTU 0 NE O SECRETARIO
DOT12.361.0108.2.024.3390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS 1405
A N° CONTA
CREDOR CPF/CNPJ
7324-JULIA MARIA DOS SANTOS MENDES 884.084.349-34
enoereco RUa :Manaus 1.072 Jardim Laranjgoy coafl0Z DO IGUACU PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 15.08.18 15.08.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
35.721,00 19.285,60 225.82 19.059,78
ITEI| QUANT. UNID. ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 2|1 piaria para deslocamento a
PARANAGUA-PR,no dia:16,17/08/18
p/participar de Reuniao
Regimento Escolar
Veic.Vivace
Placa:RAZG-7543
VEICULO DA PREFEITURA 122,0000 244,00
CONTRATO REDUZIDA
01406
FONTE DE RECURSO 5
& . P : TOTAL LIQUIDO
104—25¢n%£br%[dﬁ@a1§,1mpostos vinculados a 20582
o EN ORDENADOR DA DESPESA
ALB’R ¥ﬁb\ DERETTI
RC/PRY36206/0-0
TESOURARIA o =

i

DATA DE PAGTO _C. ! I 0% ) ’/?57
cheauene &9 21X

" Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

BANCO ] emmpo 15 /08 18 /3 /
('7? ? ,4{/0’/% - /’/
/ o LiQUIDAGAO __ /[ 7 CTENTE
V4 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2 710/2018

Pelo presente,CONCEDO a(s) didria(s)estabelecida na solicitacdo da Secretaria
Municipal de Educacdo e Cultura, com fundamento da Lei Municipal n.2894/2005
de22/02/2005(Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): JULIA MARIA DOS SANTOS MENDES
Total de diaria(s): 02 (duas)

Dia(s): 16 e 17/08/2018

Valor da(s) Diaria(s): RS 225,82

Destino: PARANAGUA-PR

Objetivo da Viagem: Reunido de Regimento Escolar

Matinhos, 15 de Agosto de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




.PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

SOLICITAGCAOQ DE DIARIA / ADIANTAMENTO PARA LOCOMOGCAOQ

O funcionario abaixo assinado solicita autorizag&o para se ausentar do seu local de trabalho, a
servigo de Prefeitura, conforme relatado a seguir:

IDENTIFICAGAO MEIO DE LOCOMOCAO
;%%EESAR'OL JULIAMARIA DOS SANTOS VEICULO DA PREFEITURA: SIM( X ) NAO( )

SECRETARIA: EDUCAGCAO E CULTURA MODELO: VIVACE
DEPARTAMENTO: SECRETARIA DE EDUCACAO  PLACA: AZG 7543
VEICULO PROPRIO - PLACA:

ONIBUS: SIM( ) NAO(X)
AVIAO: SIM( ) NAO(X)
PASSAGEM: SIM( ) NAO(X)

DESCRIGCAO DE VIAGEM
DESTINO: PARANAGUA

DATA DA PARTIDA: 16/08/18 HORARIO:07:00
DATA DO RETORNO: 17/08/18 HORARIO:18:00

DIARIA: SIM( X ) DUAS DIARIA  NAO( )

BANCO: BRADESCO
AGENCIA: 2157-1

CONTA: 0010688-7 CPF:884084349-34

MOTIVO DA VIAGEM: Participar, Reuniao Regimento Escolar na cidade de Paranagua, nos dias 16 e
17/08/18

MATINHOS, /]5 ; OB 520\(3.

ASSINATURA FUKNCIONARIO ‘ Poals ATA
WA A LVA
SECRETARIO MUNJ UCACAO

/ DEC
TORIZO

RUY HAUER REICHERT
PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS -PR




Fw: Reunido Regimento Escolar

Entrada x

MARCILENE DE OLIVEIRA SILVA <marcilene@seed.pr.gov.br> 14:33
(Ha 20
horas)

para smecmatinhos, mim

Sr. (a) Secretéric (a):

Em virtude de muitas matérias que deverdao compor
0 Regimento Escolar, estamos organizando uma reunido para
elaboragdo de novos Regimentos Escolares das instituictes
de ensino jurisdicionadas ao municipio. Para tanto
solicitamos a presenca do(a) Pedagogo(a) da SEMED,
responsavel pela elaboracdo do Regimento e se este ndo tiver
dominio de formatacdo do documento, deverd acompanhé-lo
um funcionario com dominio de formataco.
A elaboragdo do regimento acontecerd no dia 16/08/18 e
17/708/18, das 08:30 as 17:30 no auditério do NRE.
Neste dia o (s) representante(s)da SEMED dever3o
trazer o Regimento am anexo salvo no notebook, um
Notebook ( com carga) que funcione, extensio e
adaptador( se necessario).
Qualquer davida estamos a disposic3o.




v

A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor JULIA MARIA DOS SANTOS MENDES nao se
encontra de férias no periodo de 16 e 17 de agosto de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: Estatutario (FG)

CPF: 884.084.349-34

End.: Av. Paranagua, 633 - Centro

CEP - 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

Diretor de Departamento de Recursos Humanos
Decreto 433/2018

\‘5




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

" NOTA DE LIQUIDACAQ: 008246  EMPENHO: 005881/18 Ordinario

Ofgéojos SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 123610108 2 024 339 14.00.00 SERVIDORES EFETIVOS 01406
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Credor: 7354 JULIA MARIA DOS SANTOS MENDES CNPJICPF: gg4 . 084.349-34

Licitagao: , FOZ DO IGUACU
Nao se Aplica

Objeto da Despesa: SERVIDORES EFETIVOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valo iquidacao: ' . ) :
alor da Liquidagao: R$ 55 g5 (duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e ***
AOLS CENEAVOSH % %% % kkkkk k% % % % % & &k K K o o e ok ok ok ok ok ok ok o ok ok ok ok ok ok ok ok ok ko ok ko ok ko ok ok ok k ok ok

*****************************************‘k********************************
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGE25, 82

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificag&o do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Neqativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto RS 2 duzentos e vinte € cinco I
eais e oitenta e ***xJols centavos*****************************************|

****************‘k********‘k************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Agosto de 2018.




